РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.04.2024г.                                                                                                        № 34

О проведении месячника образцовой

чистоты и санитарного порядка на

территории Ореховского сельсовета

в 2024 году.

 В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и

санитарного порядка на территории  населенных пунктов Ореховского сельсовета после

осенне-зимнего периода и реализации постановления Администрации Касторенского

района Курской области от 30.03.2024г. № 143 , Администрация Ореховского сельсовета

Касторенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

 1. Провести  с 01.04.2024 года  по 30.04. 2024 года на территории населенных

пунктов Ореховского сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

                     2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению месячника.

(приложение №1).

                    3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и

проведению месячника  образцовой чистоты и санитарного порядка. (приложение №2).

                    4. Утвердить график проведения благоустроительных  работ по подготовке и

проведению месячника  образцовой чистоты и санитарного порядка (приложение №3).

                     5. Установить пятницу недели единым санитарным днем для проведения

работ по уборке территорий населенных пунктов,  в том числе территорий, занимаемых и

закрепленных за организациями и учреждениями, домовладениями  с целью поддержания

надлежащего санитарного порядка.

                   6. Применять к нарушителям  санитарного  порядка  меры административного

воздействия,  с  составлением  протоколов  об  административных правонарушениях   в

соответствии  с  ЗКО.

                    7. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений на территории

Ореховского сельсовета независимо от форм собственности принять активное участие в

подготовке и проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.

                     8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                     9. Постановление вступает в силу с момента  его подписания.

Глава

Ореховского сельсовета:                                                                                 Белявцев С.А.

                                                                                       Приложение № 1 к постановлению

                                                                                       администрации Ореховского

                                                                                           сельсовета от 01.04.2024г. № 34

 СОСТАВ

 штаба по подготовке и проведению месячника

 образцовой чистоты и санитарного порядка на

 территории Ореховского сельсовета

1. Белявцев С.А. – Глава  Ореховского сельсовета Касторенского района;

2. Пестрецова Л.Н.  – директор МКОУ « Ореховская средняя общеобразовательная

                                      школа»;

3. Репникова Г.И.-  заведующая Ореховским Домом культуры;

4.  Корянов В.И. – заведующий отделением временного проживания граждан

                                Пожилого возраста и инвалидов психоневрологического типа;

5. Юров А.В. -  депутат Собрания депутатов Ореховского сельсовета;

Приложение № 2 к постановлению

                                                                                      администрации  Ореховского сельсовета

                                                                                      от 01.04.2024г. № 34

ПЛАН

  организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника

образцовой чистоты и санитарного порядка  на территории Ореховского  сельсовета

№

п/п

      Наименование мероприятий  Сроки исполнения     Ответственные

1. Разработка  постановления

администрации Ореховского

сельсовета  «О  проведении месячника

образцовой чистоты и  санитарного

порядка на территории Ореховского

сельсовета».

   01.04.2024г. Глава  сельсовета

2. Провести заседание штаба  по

подготовке и участия в проведении

месячника образцовой чистоты и

санитарного порядка

     01.04.2024г. Глава  сельсовета

3. Провести совещание с руководителями

предприятий, учреждений и

организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории сельсовета

независимо от форм собственности  и

ведомственной принадлежности по

подготовке и участия в проведении

месячника образцовой чистоты и

санитарного порядка

     01.04.2024г. Глава  сельсовета

4. Провести мероприятия по

благоустройству Братской могилы в

с.Орехово и стелы воинам воинам

погибшим в годы ВОВ в с.Горяйново и

прилегающей к ним  территории.

с 01.04.- по 30.04.

           2024г.

Администрация

Ореховского

сельсовета, МКОУ

«Ореховская СОШ»

5. Периодически проводить рейды по

проверке образцовой чистоты и

санитарного порядка в населенных

пункта муниципального образования

с 01.04.- по 30.04.

           2024г.

Члены штаба по

проведению

месячника

6.  Провести разъяснительную  работу для

участия в месячнике образцовой

чистоты и санитарного  порядка на

территории  населенных пунктов

Ореховского сельсовета

с 01.04. по 30.04.

          2024г.

 Глава  сельсовета,

члены штаба по

проведению

месячника

                                                                                      Приложение № 3 к постановлению

                                                                                      администрации  Ореховского сельсовета

                                                                                      от 01.04.2024г. № 34

График

по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и

санитарного порядка.

Наименование

территории

Учреждения,

организации и

закрепленная

территория

  Виды работ Руководители,

отвественные

за исполнение

Срок

исполнения

Центральная

территория

сельсовета

Здание

администрации

сельсовета

Гражданское

кладбище

МКОУ «Ореховская

средняя

общеобразовательная

школа»

Ореховский  ФАп

Ореховская сельская

библиотека

МКУ «Ореховский

Дом культуры»

Памятник погибших в

ВОВ

Благоустройство

территории,

обрезка деревьев,

посадка деревьев

Благоустройство

территории,

обрезка деревьев,

побелка стволов

Благоустройство

территории

Благоустройство

территории,

обрезка деревьев

побелка стволов

Благоустройство

территории,

посадка деревьев

Благоустройство

территории

Белявцев С.А.

Пестрецова

Л.Н.

Белявцева

О.И.

Репникова

Г.И.

Репникова

Г.И.

Белявцев С.А.

Пестрецова

Л.Н.

01.04-

30.04.2024

01.04.-

30.04.2024

01.04.-

30.04.2024

01.04.-

30.04.2024

01.04.-

30.04.2024

01.04.-

30.04.2024

 Памятник

Василию Кубаневу

Памятник

В.И.Ленину

Благоустройство

территории

Благоустройство

территории

Репникова

Г.И

Пестрецова

Л.Н.

Белявцев

С.А.

Репникова

Г.И.

01.04.-

30.04.2024

01.04.-

30.04.2024

Отделение временного

проживания

психоневрологического

типа

Административное

здание

Благоустройство

территории

Корянов

В.И.

01.04.-

30.04.2024

Отделение почтовой

связи с. Орехово

Административное

здание

Благоустройство

территории

Хатунцева

М.А.

01.04.-

30.04.2024

ОП с.Орехово

ПЧ Касторенского

района

Административное

здание

Благоустройство

территории

Еремин

В.И.

01.04.-

30.04.2024

ИП «Сапелкина» Магазин  Благоустройство

территории

Сапелкина

Т.В.

01.04.-

30.04.2024

ИП «Харитонов» Магазин  Благоустройство

территории

Харитонов

Г.И.

01.04.-

30.04.2024

ИП «Елфимов» Магазин  Благоустройство

территории

Елфимов

И.Н.

01.04.-

30.04.2024